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F. t. 1. vedr. visse biologiske stoffer m.v. 

Til lovforslag nr..L 69. Skriftlig fremsættelse (12. marts 2008) 

Ministeren for Sundhed og Forebyggelse (Ja- 
kob Axel Nièlsen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om sikring af visse biologiske 
stoffer, fremføringsmidler og relateret materia- 
le. 

(Lovforslag nr. L 69). 

Lovforslaget er en del af udmøntningen af re- 
geringens terrorhandlingsplan. Lovforslagets 
formål er at sikre, at biologiske materialer, der 
kan skade mennesker, fremføringsmateriale og 
relateret materiale, der er anskaffet eller produ- 
ceret til fredelige formål, ikke anvendes til bio- 
logiske anslag, fx i forbindelse med terror. 

Forslaget omfatter primært de biologiske stof- 
fer, fremføringsmidler og relateret materiale, 
som i forvejen er belagt med eksportkontrol. 

Med forslaget bliver det muligt at fastsætte 
regler med henblik på offentlig kontrol med be- 
siddelse, fremstilling, anvendelse, opbevating; 
køb, salg eller anden form for overdragelse, di- 
stribution, transport eller bortskaffelse af oven- 
nævnte stoffer og materialer. En sådan bestem- 
melse kan f.eks. være om indhentelse af tilladel- 
se. Det forudsættes nied forslaget, at tilladelser 
kun kan gives til personer, virksomheder m.v., 
som har en legitim begrundelse for at besidde de 
af lovforslaget omfattede biologiske stoffer, 
fremføringsmidler eller relateret materiale. 

Med henblik på at sikre kontrol med de af lov- 
forslaget omfattede stoffer, fremføringsmidler 
og relateret, materiale vil der kunne fastsættes 
bestemmelser om regnskab over produktion, 
køb, salg, overdragelse, bortskaffelse og lager, 
ligesom der kan fastsættes regler om indberet- 
ning ved bortkomst. Tilsvarende vil der også 
kunne fastsættes bestemmelser om f.eks. aflås- 
ning af lokaler, adgangskontrol, udnævnelse af 
sikkerhedsansvarlig m.v. med henblik på at vå- 
benegnede biologiske stoffer, delkomponenter, 
fremføringsmidler og relateret materiale sikres 
mod tyveri. 

Med loven kan ministeren for sundhed og 
forebyggelse nedlægge de forbud og påbud, som 
er nødvendige for, at sikre overholdelse af loven. 

Der foreslås en generel hjemmel for ministe- 
ren for sundhed og forebyggelse til fra andre of- 
fentlige myndigheder at indhente de nødvendige 
oplysninger for kontrol med overholdelse af lo- 
ven, herunder foretage samkøring af oplysninger 
i kontroløjemed. Der foreslås videre bestemmel- 
se om adgang til offentlig eller privat ejendom, 
lokaliteter, optegnelser m.v. samt om forpligtel- 
se til afgivelse af de nødvendige oplysninger, der 
er nødvendige for løsningen af opgaverne i med- 
før af denne lov. Adgangen gælder dog ikke for 
bygninger eller, dele af bygninger, som udeluk- 
kende anvendes til privat beboelse. 

Idet jeg henviser til bemærkningerne til lov- 
forslaget, skal jeg anbefale det til Folketingets 
velvillige behandling. 
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